

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشرشده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازشناسی این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

۱۱ زهرا هاب توثیت کرد: در طول ۳۴سال، کنگره آمریکا ۸۲میلیون دلار برای شبکه خبری در کوبا خرج کرده، با این پول جان چه تعداد آدم رو میشه در کشوری که ۴۰میلیون نفر تحت پوشش بهداشت نیستن، نجات داد؟ رقمی که امریکا برای تبلیغات منفی کشورهای هدف استفاده می‌کنه چقدر بالاست. صدای آمریکا و رادیو فردا همین.

۱۱ فرید ابراهیمی توثیت کرد: سال ۹۱در اوج تحریم‌ها هم صنعت هسته‌ای داشتیم، هم روزی یک میلیون و ۳۰۰هزار بشکه نفت ۱۰۰دلاری می‌فروختم. الان برجام رو پذیرفیم و نوبی قلب صنعت هسته‌ای سیمان ریختم، اما روزی یکمیلیون بشکه نفت ۵۵دلاری می‌فروشم. پل‌ریف و زنگنه هم قهرمانان ملی شدنند. خدافظت دلاور، خسته نباشی اسطوره!

۱۱ کبری آسوپار توثیت کرد: ۱۲دی ۹۶، وزارت خارجه فرانسه در بیانیه‌ای با ابراز نگرانی از آمار بالای قربانیان و بازداشت‌شدگان در جریان ناآرامی‌ها در ایران، تأکید کرد: حسق اعتراضی آزادانه یک حق اساسی است. ۱۷آذر ۹۷، دولت فرانسه نیرو و نفربر ارتش به خیابان آورده و فقط در آغاز روز بیش از ۲۰۰نفر را بازداشت کرد…



۱۱ سلیمانی با انتشار این عکس توثیت کرد: آقای تقی آزاد ارمنکی که جامعه‌شناس هستند، گفته «اگر روسیه و چین نبودند، ما حتی کفش نداشتیم پوشیم!» (روزنامه آرمان)– من به ایوشن کفش تن‌ناک رو معرفی می‌کنم؛ تولید داخلی. کیفیت خوب، قیمت ارزان. ننگ پوشیدن جنس چینی و روسی و امریکایی رو به جان نخرید؛ ملت رو هم تحقیر نکنید! با تشکر.



۱۱ فدائی حسین با انتشار این عکس توثیت کرد: شهید حاج‌احمد کاظمی می‌گفت: اگر نوبی یادگانت دو تا سرباز رو نماز خون و قرآن خون کردی این برات می‌مونه، از این پست‌ها و درجه‌ها چیزی در نمیاد.

۱۱ فگار توثیت کرد: جیب‌بری در تهران به گفته رئیس پلیس پیشگیری پایتخت هر روز از ساعت ۱۶ تا ۲۰ اتفاق می‌افته. ینی از این شغل مدیریتی تر نداریم. چهار ساعت در روز، بدون مالیات و خرده فرمایشات رئیس!

۱۱ احمد جانجان توثیت کرد: از قوه‌قضائیه خواستارم جلسات دادگاه احمدراچقی، معاون ارزی ولی‌اله سیف، رئیس اسبق بانک مرکزی را به‌صورت علنی یا حتی بخش زنده از تلویزیون برگزار کند، باشد که همگان بر آنچه بر سرشان گذشته آگاه شوند و مسببان اصلی شرایط اقتصادی امروز و آینده از مجازات قسر درآیند!



۱۱ مسعود زقی‌ناده با انتشار این عکس توثیت کرد: با داداشم یک کارگاه کوچیک چاپ سیلک داریم با بدیختی هزار تا از این بلوزشلوارهای پیروسنه با جنس خوب تولید کردیم بسرا خودمون ۱۶تومن دراومده دم هر بتنداری تو مشهد رفتم، ۱۸تومن گفتم، نخریدن. حالا می‌خوام بریم دستفروشی کنیم، بیستم چی میشه دعا کنید بفروشم.

سلامت

عملیاتی شدن بسته حمایتی وزارت بهداشت برای درمان ۱۳۱ هزار بیمار خاص

مهدی شادنوش، رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت اعلام کرد: طبق وعده‌ای که از قبیل به بیماران خاص و صعب‌العلاج کشور داده شده بود، بسته حمایتی از این بیماران در این مرکز تدوین و توسط معاونت درمان به دانشگاه‌ها ابلاغ شد و از آذر امسال قابلیت اجرایی پیدا کرد. رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت افزود: در این بسته، حفاظت مالی بیماران خاص و صعب‌العلاج در برابر هزینه‌های بالای این بیماران که مشکلات زیادی را برای خانواده آنها می‌تواند به وجود آورد، دیده شده است. شادنوش با بیان اینکه هدف وزارت بهداشت حمایت مالی از این هموطنان است، اضافه کرد: پوشش حداکتری سهم بیمار برای خدمات تأییدشده در دستورالعمل دیده شده است. همچنین بیماران آسیب‌پذیر به منظور هدفمندسازی پرداخت یارانه سلامت به آنها شناسایی شدند. وی افزود: با این کار می‌توان سیاست‌گذاری‌های بهتر و دقیق‌تری را اتخاذ کرد. همچنین پروتکل‌ها و راهنامه‌های مصوب برای مدیریت بیماری‌های خاص، صعب‌العلاج و پیوند مستقر به‌کار گرفته شده است. رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت با اشاره به اینکه این گروه از بیماران می‌توانند تمام خدمات درمانی و دارویی‌شان را در بیمارستان‌های دانشگاهی دریافت کنند، افزود: در صورتی که مرکز دانشگاهی موردی از زیرساخت‌های ارائه این خدمات را نداشته باشد با تعرفه‌های مشخص می‌تواند در قالب قراردادهای این خدمات را به بخش‌های دیگری خارج از دانشگاه برون‌سپاری کند.

یکشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۷ | اول ربیع الثانی ۱۴۴۰ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۰

موبایل ارزان نمی‌شود

معاون وزیر ارتباطات: تنظیم بازار نیازمند همراهی همه دستگاه‌هاست



شما کدام راه را برای برقراری ارتباطی سریع و ارزان انتخاب می‌کنید؛ پیامک، تلفن یا استفاده از پیام‌رسان‌های فعال بر بستر اینترنت؟ آنتور که معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی می‌گوید: گزینه انتخابی اغلب مردم برای برقراری ارتباط دیگر پیامک نیست و افراد کم‌تری تماس تلفنی برقرار می‌کنند، به همین خاطر هم در آمد اپراتورها کمی به سرویس قدیمی ارائه می‌کنند با کاهش در آمد ۵۰ تا ۹۰درصدی

جهانی اقتصاد، کشورهایی که استراتژی تحول دیجیتال را اجرا کردند با افزایش ۹درصدی در آمد، ۱۲درصدی حجم بازار و ۲۶درصدی سودآوری شرکت‌ها همراه بودند.

ارزش افزوده ۷۰۰میلیارد دلاری در بخش سرگرمی دیجیتال
فلاح جوشقانی با اشاره به کاهش در آمد اپراتورهایی که سرویس به روز نشده ارائه می‌کنند، افزود: اپراتورهایی که سرویس مشابه‌قدیمی ارائه می‌کنند با کاهش در آمد ۵۰ تا ۹۰درصدی مواجه هستند، به‌طوریکه در سرویس‌هایی چون پیامک‌ها این در آمد به صفر رسیده و در حوزه مکالمه نیز در آمد

اپراتورها روند کاهشی دارد، بنابراین برای اپراتورها باید با توجه به شرایط جدید باز طراحی شوند و برای تحول جدید آماده باشند. به گفته وی، ایجاد تحول دیجیتال افزایش سرعت ارائه خدمات، بهبود فرآیند عملیاتی اپراتورها، چابکی سازمان‌ها و کاهش هزینه به‌خصوص اپزایی که در حوزه مجازی‌سازی استفاده می‌شود را در بردارد.

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه آمارها نشان می‌دهد، در بازه زمانی سال ۲۰۱۶ که تحول دیجیتال به‌طور اساسی مطرح شد، ارزش‌افزوده در صنعت ۱۰هزار میلیارد دلار بود، افزود: پیش‌بینی می‌شود که تنها در بخش محتوا و سرگرمی این رقم

قانونی بودن بورسیه‌ها و مادر اک آبروی دانشجو!؟

بورسیه‌های غیرقانونی و پیگیری توسط مراجع ذی‌صلاح به نتیجه رسید و حکم نهایی دیوان محاسبات کشور صادر شد. دیوان محاسبات کشور در حکم نهایی خود درباره بورسیه‌های دولت که هم به تازگی صادر شده است، تأکید کرد: تخلفی متوجه وزیر علوم وقت کامران دانشجو و شورای مرکزی بورس متصور نیست و این شورا در حدود وظایف و اختیارات قانونی عمل کرده است. براساس این گزارش، مسئولان فعلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موظف هستند، اگر بورسیه دانشجویی لغو شده است هزینه‌های آن را از محل تضامین و تعهدات اخذ و مراتب را به عذرخواهی خواهند شد!؟

رتبه‌بندی معلمان آب رفت!

دولت با واردکردن رتبه‌بندی معلمان در لایحه بودجه و اختصاص ۲هزار میلیارد تومان بررسی آن را در مجلس زیر سیبلی رد کرد!

زناذ، عضو کمیسیون آموزش مجلس معتقد است: نظام رتبه‌بندی بدون ارائه لایحه به مجلس امکان اجرایی‌شدن ندارد. به گفته وی، رتبه‌بندی معلمان در سند تحول بنیادین و ماده ۶۳قانون برنامه ششم به وضوح آمده است که بر مبنای آن دولت باید لایحه نظام رتبه‌بندی را هرچه سریع‌تر به مجلس بیاورد. تا تبدیل به قانون شود و تا زمانی که لایحه آن به مجلس ارسال و تصویب نشده، این رتبه‌بندی امکان اجرایی‌شدن ندارد. **۱۱ رتبه‌بندی زیر سیبل بودجه گیر کرد!**

اما دولت با گنجاندن نظام رتبه‌بندی معلمان در لایحه بودجه گویا تصمیم دارد، تصویب این نظام را به جلسه هیئت‌وزیران محدود کند. از زمینه‌سازی‌های قانونی و حقوقی‌اجرائی رتبه‌بندی معلمان که بگذریم، به استناد گزارش سازمان برنامه در بخش آموزش و پرورش عمومی، مبنی‌که اجرایی‌شدن این طرح در سیستم آموزشی کشور دارد، تأکید کرد: اجرایی طرح رتبه‌بندی معلمان تنها می‌تواند وضعیت معیشتی معلمان را بهبود بخشد، بلکه در کیفیت آموزشی نیز اثرگذار است چراکه باعث ارتقای کیفیت علمی معلمان می‌شود. نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در پایان افزود: آنجا که معلمان باید به صورت دوره‌ای در آزمون‌ها شرکت کنند تا بتوانند رتبه خود را ارتقا دهند، بنابراین تلاش بیشتری در کسب دانش انجام می‌دهند، اما باید دقت شود دانش کسب‌شده را به دانش آموزان نیز منتقل کنند و دانش تئوری را به عملی تبدیل کنند.

پسندت مهدی نوید ادهم دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش نیز گفته بود: برای اجرای رتبه‌بندی معلمان به ۱۱ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.



موبایل ارزان نمی‌شود

به ۷۰۰میلیارد دلار برسد. **۱۱ سرنوشت گوشی‌های توقیفی**
سمنیار تخصصی «تحول دیجیتال و صنعت مخابرات» فرصت مناسبی برای طرح سوالات خبرنگاران درباره موضوعات داغ حوزه ارتباطات بود از جمله پیگیری وعده وزیر برای ارزان شدن گوشی تلفن همراه و سرنوشت گوشی‌های توقیفی که بنا بود به بازار تریق شوند، اما هنوز معلوم نیست از کجا سر در آورده‌اند. فلاح جوشقانی در حاشیه این همایش در این باره توضیح داد: بحث گوشی تلفن همراه بازار آن تحت کنترل وزارت ارتباطات است.

۱۰روز قبل کمیته راهبری رجیستری تلفن همراه در دفتر وزیر صنعت، معدن و تجارت با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق‌گمرک برگزار و مقرر شد چهار اقدام انجام شود؛ یکی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین بحث گوشی‌هایی که توقیف شده‌است یا گوشی‌هایی که به دلیل عدم تأمین ارز در گمرک مانده‌اند. جوشقانی ادامه داد: ۶۰۰هزار گوشی مشکل عدم تأمین ارز دارند و حدود ۱۲۰هزار دستگاه گوشی به دلیل مباحث گران‌فروشی و کسپانی که ارز دولتی گرفت بودند گوشی‌ها را باقیمت بالا می‌فروختند، توقیف شد که قرار بود هماهنگی‌هایی با دادستانی صورت بگیرد که این کار نیز صورت گرفت.

وی مهم‌ترین مسئله در خصوص گوشی‌های تلفن همراه را تأمین ارز دانست و تأکید کرد: اگر ارز تأمین نشود، ورود این گوشی‌ها نهایتاً می‌تواند یک ماه بازار موبایل را تنظیم کند چون نیاز بازار خیلی بیشتر از این مقدار است. به گفته جوشقانی، وزارت ارتباطات در این حوزه صرفاً یک همکار است، اما تنظیم بازار بر عهده وزارت صنعت است. همه دستگاه‌ها چه در داخل و چه بیرون از دولت و حتی بخش خصوصی نیز است و وارد این کار شوند تا بازار برای تنظیم قیمت آماده شود.

۱۱ پاریزت یک چهارم حدمجاز است

معاون وزیر ارتباطات در پاسخ به امکان پذیربودن پالایش پاریزت‌ها هم اینگونه پاسخ داد: ما پالایش پاریزت نداریم. سامانه‌ای را در تهران و شیراز راه‌اندازی کرده‌ایم که به صورت آنلاین اثر جمعی امواج الکترومغناطیس را در سطح شهر اندازه‌گیری می‌کنیم و آن را به نمایش می‌گذاریم. استانداردی جهانی ۲۸ولت بر متر است، آنچه ما در حال حاضر می‌بینیم، اثر گرمایی و میدان مغناطیسی که این پاریزت‌ها ایجاد می‌کنند عموماً کمتر از ۶/۵ولت بر متر است.

سنگ

علیرضا سزاوار

تراز ریخته‌ها در ترازوی نقد

رئیس انجمن ژنتیک ایران به تازگی گفته‌است که ۵۵درصد سیدغذایی کشور از واردات تأمین می‌شود که از این میزان ۵۰درصد آنها تراز ریخته است. غیر شفاف بودن برنامه‌هایی که در حوزه تراز ریخته وجود دارد، یکی از مهم‌ترین دلایلی است که برخی از فعالان محیط‌زیست را در گروه مخالفان این محصولات قرار داده‌است.

بخش اصلی که در باره محصولات تراز ریخته تصمیم می‌گیرد، نهادهی است که فعالان محیط‌زیست در کشور نمی‌توانند آن را بررسی کنند. حتی کارشناس حوزه تخصصی هم نمی‌تواند در این باره نظر بدهد که محصولات تراز ریخته مفید هستند یا نه؟ اما به خوبی و بر اساس تجربه‌های گذشته می‌دانیم اگر هم مشکلی در این باره وجود داشته باشد، فعالان این حوزه هیچ قدرتی برای شکایت یا مقابله با روندهای غلط ندارند. در واقع مشکل اینجاست، پروژه از ابتدا کاملاً دولتی و غیر قابل کنترل بوده‌است. این نگرانی وجود دارد که این وضعیت به یک مسئله محیط زیستی ناسامان منجر شود. تولید این محصولات عمدتاً توسط واردکننده‌های بزرگ و دیگر محصولات تراز ریخته تشویق می‌شود. حتی اگر استفاده از چنین فرآورده‌هایی توجیه اقتصادی داشته باشد، باید به‌صورت کنترل‌شده در این مسیر حرکت کرد. به‌طور کلی ما با یک پدیده جدید در دنیا طرف هستیم که عوارض جانبی آن بر بشر و محیط‌زیست هنوز ناشناخته است و بخش‌های پرابهام زیادی دارد؛ به همین دلیل باید گام‌به‌گام جلو برویم.

اقدامات بسیاری از سال ۱۳۹۴ برای ساماندهی محصولات تراز ریخته انجام شده، از جمله اینکه هر محصول تراز ریخته‌ای که قرار است به ایران وارد شود، واردکننده حقیقی یا حقوقی باید مشخصات تراز ریختگی را اعلام کند تا بررسی شود. صدور مجوز واردات محصولات تراز ریخته کشاورزی مشمول مجوز سازمان تحقیقات، ترویج و آموزش وزارت جهاد کشاورزی شده است. در سال ۸۴ کارهای قانون «بومی‌زیستی» شکل گرفت و مقدمات سند آن ابلاغ شد و از سال ۸۴ تا ۸۸ روی آن کار در سال ۸۸ قانون ایمنی‌زیستی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد. قرار بود شش ماه بعد از تصویب، آیین‌نامه‌های اجرایی این قانون نوشته و اجرایی شود که به علت برخی چالش‌ها این آیین‌نامه‌ها در فروردین گشت‌های فراوان بلاخره در سال ۱۳۹۲ تأییدیه گرفت و در سال ۱۳۹۳ وزارت جهاد کشاورزی اطلاعیه‌ای مبنی بر اینکه بعد از این افرادی که می‌خواهند مجوز محصولات تراز ریخته دریافت کنند به این وزارت‌خانه مراجعه و بر اساس آن کار گروه‌ها و کمیته‌های تخصصی زیادی تشکیل شد. اما مطالب اینکه به تازگی نایب رئیس کمیسیون کشاورزی آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی از بحرانی بودن وضعیت دامداری‌های ایران می‌تعلیلی ۰۶درصد از این واحدها خبر داده است. به گفته جلال محمودزاده، «در سال‌های ۹۵ و ۹۶شاهد بودیم، دام‌های بزرگ، کوچک، گوسفندی و شیری کشور به بیماری تب برقی مبتلا هستند و بخش اعظمی از منابع دامی را از دست دادیم و دولت و وزارت جهاد کشاورزی برای جبران این خسارت کاری انجام نداد.»

اکتون برعکس این است که چطور می‌توانیم به وزارت‌خانه‌ای که با عدم تدبیرش بحران گوشت را رقم زده، در مورد محصولات تراز ریخته اطمینان کنیم؟

مخبرگوشانه

۱۱ مدیرکل دفتر هماهنگی و نظارت بر امور جوانان اعلام کرد: با افزایش دامنه سن جوانی به ۱۸ تا ۳۵سال استفاده از خدمات مشاوره‌های ازدواج و تسهیلات اشتغال برای جوانان ۳۰ تا ۳۵سال فراهم شد. **۱۱ رئیس پلیس راهور پایتخت از اجرای طرح «طاهر»** توسط این پلیس خبر داد و گفت: برخورد با خودروهای آلاینده، دودزا، حادثه‌ساز، مخل امنیت اخلاقی و دارای پلاک مخدوش در دستور کار پلیس راهور پایتخت است.

۱۱ معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش از تهیه نامه با همکاری سازمان امور عشایر برای فراکسیون عشایر مجلس خبر داد و گفت: پیگیر اختصاص سهمیه معلم بومی ویژه مدارس عشایری و روستایی از طریق فراکسیون عشایر مجلس هستیم. **۱۱ عضو کمیسیون بهداشت** و درمان مجلس با اشاره به اینکه قانون منع به کارگیری بانزشتگان دارای نقاط گوری بود، گفت: این قانون قطعاً به نفع کشور اصلاح خواهد شد. **۱۱ سرپرست معاونت آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش بیان داشت:** سازمان سنجش فقط چند روزی زمان کم‌کنکور را تغییر داد ولی معتقدیم که می‌تواند به شکلی عمل کند که کم‌کنکور در مردامه برگزار شود.

۱۱ معاون وزیر رها گفت: بسیاری از مشاغل هستند که ماهیت و فرم اداری دارند، اما شان‌فان آن در سن ۵۰سالگی بازنشسته می‌شوند و این امر هم برای صندوق‌های بازنشستگی مشکل ایجاد می‌کند و هم فرصت اشتغال را برای جوانان محدود می‌کند.

۱۱ معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور گفت: بیماران مبتلا به اوتیسم مانند سایر معلولان تحت حمایت بهزیستی هستند و از خدمات ویژه آموزشی برخوردارند. **۱۱ مدیرعامل شرکت مترو تهران** گفت: این شرکت با اشاره به اینکه افزایش دوباره نرخ کرایه تاکسی اسمال نداشته‌ایم، گفت: اگر راننده‌های هزینه اضافه دریافت کرد، شهروندان گزارش دهند. **۱۱ معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد:** تبدیل وضعیت نیروهای پیمانی دولت منسوط به تصمیمات و سیاست‌های آردی و استعدادی کشور است. **۱۱ رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت:** کمبود فضا و ظرفیت برای نگهداری از معتنان نداریم و سیاست ما این نیست که معتنان متجاهر را به کهریزک منتقل کنیم. **۱۱ مدیرعامل شرکت مترو تهران و حومه** گفت: تلاش می‌کنیم مطالبات پیمانکاران مترو را اسبک کنیم تا آنها بتوانند به زودی حقوق عقب افتاده کارگران را پرداخت کنند. **۱۱ معاون محیط‌طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرد:** در این فراه چهار رأس گورخر، شامل: یک رأس گورخر نو بالغ و سه رأس ماده از سایت تکثیر و پرورش گوربا یزد به پارک ملی کویر با موفقیت کامل منتقل شد. **۱۱ مدیر امور شعب صندوق امداد ولایت استان تهران** گفت: خیران می‌توانند با افتتاح حساب در صندوق امداد ولایت به افراد نیازمند و معرفی‌شدگان از طرف خود، وام دهند و به صورت الکترونیکی حساب‌های افتتاح‌شده خود را در این صندوق مدیریت کنند. **۱۱ مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی** گفت: براساس قانون سالانه معادل ۹۰درصد از شهریه در یافتی توسط مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی باید به حساب درآمدهای اختصاصی ملی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز شود.

۱۱ سازمان وظیفه عمومی ناچا همه مشمولان دارای مدرک تحصیلی کاردانی، دیپلم و زیردیپلم که برگ آماده به خدمت به تاریخ ۱۹ آذر ۹۷ را دریافت کرده‌اند به خدمت سربازی فراخواند. **۱۱ مدیرعامل شرکت بیمه** آتیه‌سازان حافظ از اجرای طرح بیمه درمان تکمیلی انفرادی تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: طرح متنوع اسبق پوشش‌های متنوع طراحی شده است که مبالغ حق بیمه دریافتی آن به ازای خدمات، متفاوت است.